
 

 
 

         

Smlouva o poskytování právních služeb advokátem 
uzavřená mezi: 

 

 

 

Slezský fotbalový club Opava a.s.  

se sídlem Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava  

IČO: 25835912 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2192 

zastoupena: Lukáš Petřík, předseda představenstva 

  Roman Kovář, místopředseda představenstva 

na straně jedné jako klient 

 

a 

 

FMP advokátní kancelář v.o.s.  

se sídlem Místecká 329/258 

720 00 Ostrava-Hrabová 

IČO: 267 85 331 

zapsaná v oddíle AXVIII a vložce 1422 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě 

Bankovní spojení: xxxx xxxxxxx 

Zastoupena: Mgr. Michalem Miturou, společníkem 

 

na straně druhé jako advokátní kancelář 

  

za těchto podmínek: 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek advokátní kanceláře poskytovat klientovi právní služby v rozsahu a za 

podmínek dále stanovených a klient se zavazuje za poskytnuté právní služby zaplatit odměnu stanovenou 

způsobem specifikovaným v čl. III této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

II. 

Rozsah právních služeb 

1.  Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby a spolupráci v mimosporové 

agendě, zejména: 

a) poskytovat právní rady a konzultace; 

b) sepisovat písemnosti právního charakteru, především návrhy smluv a právních stanovisek; 

c)  účastnit se při obchodních a jiných jednáních dle požadavku klienta; 

d)  zajistit reakci na dotazy klienta spadající do běžné každodenní agendy klienta za předpokladu 

poskytnutí nutné součinnosti ze strany klienta; 

e) posouzení předložených právních problémů nejen po stránce formálněprávní, ale v mezích 

možností i po stránce obchodněprávních rizik či ne/výhodnosti pro klienta; 

f) zajištění účasti na poradách s klientem ve věcech řešení obsáhlejších projektů; 

g) písemné potvrzení formální správnosti smluvních ujednání předložených klientem; 

 

2.   Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat právní služby ve sporné agendě, a to: 

a)  při sepisování písemných podání státním a jiným orgánům, především soudům; 

b)  při zastupování klienta při jednáních před státními a jinými orgány, především soudy; 

c)  při vymáhání veškerých pohledávek klienta včetně jejich příslušenství, a to jak v nalézacím, tak i 

případném následném exekučním řízení; 

 

 

III. 

Smluvní odměna 

Za poskytování  právních služeb  podle  čl. II.  bude  klientem hrazena smluvní odměna určená následovně: 

 

a) Za  poskytování  právních služeb  podle  čl. II.1. bude klientem hrazena měsíční paušální částka ve výši 

10.000,- Kč bez DPH. Tato částka, navýšená o DPH v zákonné výši, bude klientem hrazena vždy k 

25tému dni měsíce, za nějž odměna náleží, a to na základě daňového dokladu vystaveného advokátní 

kanceláří k 15tému dni v měsíci.  

b) Paušální odměna dle čl. III. písm. a) je sjednána pouze za poskytování právních služeb. Smluvní strany 

se dále dohodly na měsíčním vyúčtování úhrady hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti s 

poskytováním právních služeb, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, ztrátu času, 

mezinárodní poštovné, hovorné, znalecké posudky, podklady a opisy. Tyto náklady budou advokátní 

kanceláří účtovány klientovi měsíčně spolu se sjednanou odměnou.  

c) Za  poskytování  právních služeb  podle  čl. II.2. vzniká nad rámec sjednané paušální odměny advokátní 

kanceláři nárok na úhradu mimořádné odměny za zastupování ve výši přiznané soudem nebo jiným 

orgánem klientovi z titulu náhrady nákladů právního zastoupení v rámci příslušného řízení a uhrazené 

účastníkem řízení, který byl k její úhradě vůči klientovi rozhodnutím zavázán. Pro případ připsání nákladů 

řízení na účet advokátní kanceláře bude odměna za zastupování klientovi vyúčtována do 15 dní po tomto 

připsání. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti advokátní kanceláře 

• Při poskytování právních služeb se bude advokátní kancelář řídit požadavky klienta. 

• Advokátní kancelář se zavazuje, že bude průběžně s klientem projednávat svůj postup při poskytování 

právních služeb.  

• Advokátní kancelář se zavazuje, že oznámí všechny okolnosti, které zjistí při poskytování právních služeb 

a jež mohou mít vliv na změnu požadavků klienta. 

• Od požadavků klienta se advokátní kancelář může odchýlit jen tehdy, jestliže je to naléhavě nezbytné v 

zájmu klienta a kancelář nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

• Advokátní kancelář se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v 

souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi. Advokátní kancelář se dále zavazuje, že údaje 

získané od klienta nevyužije pro sebe nebo jiné osoby, pokud by to bylo v rozporu se zájmy klienta. Tato 

povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. 



 

 

 
 

• Klient má právo si vyžádat z archivu advokátní kanceláře opisy listin, které byly zpracovány advokátní 

kanceláří pro klienta a advokátní kancelář je povinna tento opis vyhotovit do 7 dní od požádání klienta, a 

to za předpokladu, že tyto listiny již nebyly skartovány ve smyslu platných skartačních předpisů. Právo 

na tuto službu má klient dle této smlouvy i po ukončení účinnosti této smlouvy, a to bezplatně. 

 

 

V. 

Práva a povinnosti klienta 

• Klient má právo na ochranu svých práv a oprávněných zájmů a na včasné a řádné poskytování právních 

služeb, v souladu s jeho potřebami a oprávněnými zájmy. 

• Klient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři včasné, pravdivé, úplné a přehledné písemné 

informace, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je advokátní kancelář obstará sama. Dále se klient 

zavazuje předkládat veškerý listinný materiál k řádnému poskytování právních služeb a poskytovat 

potřebnou součinnost tak, aby advokátní kancelář mohla řádně a účelně hájit jeho zájmy. 

• Klient souhlasí, aby si advokátní kancelář za sebe ustanovila zástupce, který má stejná práva a povinnosti 

jako advokátní kancelář, a to v případě nemoci a jiných závažných důvodů. 

 

 

VI. 

Doba platnosti 

Tato smlouva o poskytování právních služeb se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

Každá ze smluvních stran  je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů v dvouměsíční výpovědní 

lhůtě, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně.  

 

Advokátní kancelář je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že je klient v prodlení s úhradou 

sjednané úplaty po dobu delší než 30 dní, jestliže současně advokát advokátní kanceláře, jemuž byla udělena 

plná moc, klientovi vypoví plnou moc, která byla udělena k plnění povinností dle této smlouvy. 

 

 

VII. 

GDPR 

1.1. Pro účely této smlouvy se rozumí:  

a) subjektem údajů – fyzická osoba ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“), k 

níž se osobní údaje vztahují; 

b) osobními údaji – osobní údaje ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení, jež se týkají subjektů údajů a současně  

(i) které klient poskytne advokátní kancelář k plnění povinností založených smlouvou, případně (ii) které 

budou advokátní kanceláři zpřístupněny v souvislosti s plněním povinností advokátní kanceláře 

vyplývajících jí ze smlouvy; 

c) zpracováním osobních údajů – jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory 

osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, 

zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, 

použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, 

omezení, výmaz nebo zničení. 

1.2 Advokátní kancelář prohlašuje, že ve smyslu ustanovení čl. 28 odst. 1 Nařízení přijala vhodná technická 

a organizační opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo požadavky Nařízení a aby byla 

zajištěna ochrana práv subjektu údajů. 

1.3 Advokátní kancelář se zavazuje zpracovávat osobní údaje jednotlivých subjektů údajů, ke kterému bude 

docházet při plnění smlouvy, v souladu s touto smlouvou, s příslušnými ustanoveními Nařízení a pokyny 

klienta. 

1.4 Tímto není dotčeno zpracování osobních údajů prováděné advokátní kanceláří, pokud k tomuto 

zpracování dochází nikoliv na základě této smlouvy, ale na základě platného právního předpisu. 

1.5 Advokátní kancelář bude zpracovávat osobní údaje subjektu údajů zejména v následujícím rozsahu: 

a) jméno, příjmení a titul, 



 

 

 
 

b) datum narození, 

c) adresa (bydliště, doručovací adresa), 

d) e-mailová adresa, 

e) telefonní číslo. 

1.6 Osobní údaje budou zpracovávány podle jejich povahy manuálně nebo automatizovaně. 

1.7 Advokátní kancelář je oprávněna zpracovávat osobní údaje subjektů údaje výlučně za účelem plnění 

svých povinností založených smlouvou, ledaže oprávnění advokátní kanceláře k tomuto zpracování 

osobních údajů vyplývá z platného právního předpisu. 

1.8  Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, advokátní kancelář bude osobní údaje 

zpracovávat a uchovávat pouze po dobu nezbytnou ke splnění smlouvy a dále po dobu nezbytnou k 

uplatnění či k vyřízení případných vzájemných nároků smluvních stran vzniklých ze smlouvy nebo na 

jejím základě, nejméně však po dobu 5 let od splnění smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena 

povinnost advokátní kanceláře zpracovávat osobní údaje subjektů údajů i po uplynutí doby uvedené 

výše v tomto odstavci, pokud tato povinnost vyplývá z platných právních předpisů (např. archivace).  

1.9 V případě uplynutí doby, po kterou je advokátní kancelář oprávněna zpracovávat a uchovávat osobní 

údaje subjektů údajů, v souladu s rozhodnutím klienta advokátní kanceláře všechny osobní údaje buď 

vymaže, nebo je vrátí klientovi a vymaže existující kopie, pokud obecně závazný právní předpis 

nepožaduje archivaci těchto osobních údajů. O výmazu (skartaci) je advokátní kancelář povinna vést 

dokumentaci tak, aby tuto skutečnost mohla kdykoliv klientovi prokázat či doložit. 

1.10 Za zpracování osobních údajů nevzniká ani jedné ze smluvních stran nárok na odměnu. Advokátní 

kancelář bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů klienta, včetně v 

otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto 

zpracování již neukládají právo Unie nebo členského státu, které se na klienta vztahuje; v takovém 

případě advokátní kancelář informuje klienta o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže 

by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu 

1.11 Advokátní kancelář se zavazuje: 

a) zpracovávat osobní údaje subjektů údajů pouze za účelem plnění svých povinností, jež advokátní 

kanceláři vyplývají ze smlouvy či z platných právních předpisů; 

b) zpracovávat osobní údaje v souladu s platnými právními předpisy, a v rámci těchto předpisů v 

souladu s pokyny klienta; v případě, že pokyn klienta podle názoru advokátní kanceláře porušuje 

platný právní předpis, je advokátní kancelář povinna o této skutečnosti neprodleně informovat 

klienta; Advokátní kancelář není povinna splnit pokyn klienta, který je v rozporu s platným právním 

předpisem; 

c) nezapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo obecného 

písemného povolení klienta; v případě obecného písemného povolení advokátní kancelář informuje 

klienta o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich 

nahrazení, a poskytne tak klientovi příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky; za účelem 

plnění svých povinností, které advokátní kanceláři vyplývají ze smlouvy či z platných právních 

předpisů, je advokátní kancelář oprávněna za podmínek upravených v této smlouvě a v Nařízení 

poskytnout osobní údaje subjektů údajů svému technickému, ekonomickému, účetnímu, daňovému 

či právnímu poradci; 

d) pokud advokátní kancelář zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem klient provedl určité činnosti 

zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na základě smlouvy nebo jiného 

právního aktu podle práva Unie nebo členského státu stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou 

uvedeny v tomto dodatku, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení 

vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky Nařízení. 

Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá klientovi za 

plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně advokátní kancelář. 

e) poskytnout klientovi veškerou potřebnou součinnost (a to zejména prostřednictvím vhodných 

technických a organizačních opatření) týkající se zpracování osobních údajů prováděné advokátní 

kanceláří, zejména: 

- v případě výkonu práv subjektů údajů ve smyslu čl. 28 odst. 3 písm. e) Nařízení a čl. 12 – čl. 22 

Nařízení; 

- v případě zajišťování souladu zpracování osobních údajů s povinnostmi stanovenými v čl. 32 – 

čl. 36 Nařízení, tj. zabezpečení zpracování, ohlašování případů porušení zabezpečení osobních 



 

 

 
 

údajů dozorovému úřadu, oznamování případů porušení zabezpečení osobních údajů subjektu 

údajů, posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace u dozorového úřadu; 

- v případě ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním osobních údajů ve smyslu čl. 

28 odst. 3 písm. g) Nařízení; 

- ve smyslu čl. 28 odst. 3 písm. h) Nařízení poskytnout klientovi veškeré informace potřebné k 

doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené v článku 28 Nařízení, a umožnit audity, 

včetně inspekcí, prováděné klientem nebo jiným auditorem, kterého klient pověřil, a k těmto 

auditům přispět; 

- ke splnění povinností klienta, které klientovi vyplývají z rozhodnutí soudů, rozhodčích orgánů 

či správních orgánů, a to za předpokladu, že advokátní kancelář byla s těmito povinnostmi 

klienta seznámen, nebo že mu jsou prokazatelně známy z jiného zdroje; 

f) vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování prováděných pro klienta v rozsahu uvedeném 

v článku 30 odst. 2 Nařízení; na výzvu klienta či jeho zástupce předložit tyto záznamy Úřadu pro 

ochranu osobních údajů; 

g) přijmout všechna opatření požadovaná podle článku 32 Nařízení; 

h) v případě zjištění porušení zabezpečení osobních údajů ohlásit tuto skutečnost bez zbytečného 

odkladu klientovi ve smyslu čl. 33 odst. 2 Nařízení; 

i) dodržovat při zpracování osobních údajů subjektů údajů veškeré další povinnosti, které stanoví 

Nařízení pro zpracovatele osobních údajů. 

1.12  Povinnost mlčenlivosti advokátní kanceláře, zaměstnanců advokátní kanceláře, jakož jiných osob, 

které se podílejí na poskytování právních služeb klientovi, je upravena zákonem č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, v platném znění.   

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

V souvislosti s poskytováním právních služeb udělí klient advokátovi advokátní kanceláře plnou moc k 

zastupování klienta. 

 

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími příslušnými obecně platnými právními předpisy. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních stran. Veškeré změny 

nebo dodatky musí být provedeny písemnou formou. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

V Opavě dne  1. 8. 2022     V Ostravě dne  1. 8. 2022 

 

 

 

 

 ...........................................                                        ............................................ 

              klient                                                                     advokátní kancelář 

 

 


